

COPIA

COMUNITÀ MONTANA DEI LAGHI BERGAMASCHI

Delibera n. 21

VERBALE DELIBERAZIONE DELL'ASSEMBLEA

Seconda Convocazione

OGGETTO: Variazioni al bilancio di previsione 2021/2023.

L'anno **duemilaventuno** addì **due** del mese di **agosto** alle ore 20:30 nella sala delle adunanze.

Previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legislazione vennero oggi convocati in seduta i componenti dell'Assemblea.

All'appello risultano:

| | | | |
|-----------------------|---|-----------------------------|---|
| Agazzi Enrico Rodolfo | A | Mascarino Adriano | P |
| Amaglio Alex | P | Maffi Alberto | A |
| Andreoli Robertino | A | Molinari Cristian | P |
| Baldassari Emanuele | A | Mossali Alfredo | A |
| Bellini Adriana | P | Nicoli Alfredo | A |
| Bellini Gennaro | A | Ori Belometti Maria | A |
| Belotti Manuel | P | Pezzoli Maurizio | P |
| Beluzzi Ivan | P | Terzi Marco | A |
| Benedetti Danny | A | Trapletti Luciano | A |
| Bertazzoli Giorgio | A | Vavassori Stefano Francesco | P |
| Bianchi Francesco | P | Vegini Angelo | A |
| Bigoni Alessandro | P | Zappella Gabriele | A |
| Bonomelli Mauro | A | Zenoni Nerella | P |
| Carrara Nadia | P | Zoppetti Marco | P |
| Consoli Costantino | P | Belotti Gilberto | A |
| Freri Renato | P | Barcella Tommaso | A |
| Ghirardelli Fabio | A | Sterni Gianmario | P |
| Gori Gabriele | A | Murachelli Luigi | P |
| Lazzaroni Romeo | P | Cristinelli Battista | P |

Totale presenti: 19

Totale assenti: 19

Assiste il Direttore dott. Silvano Fusari il quale provvede alla redazione del presente verbale. Essendo legale il numero degli intervenuti il dott. Francesco Bianchi assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'ordine del giorno sopra indicato.

OGGETTO: *Variazioni al bilancio di previsione 2021/2023.*

Alle ore 20.30 consiglieri presenti n. 18.

Alle ore 20.41 entra in aula il consigliere Beluzzi Ivan. Consiglieri presenti n. 19.

PREMESSO che risultano osservate e rispettate tutte le formalità prescritte dalla vigente Legislazione in materia di contenimento del Virus Covid-19 a scopo preventivo e di tutela dell'igiene e della salute pubblica,

DATO ATTO che la presente riunione viene svolta "in presenza" e non in video-conferenza garantendo l'utilizzo di ogni dispositivo di protezione volto a contrastare l'epidemia da covid-19 ed a causa della conformazione geologica del territorio non è possibile garantire la copertura della connessione ad Internet su tutto il territorio della Comunità Montana.

L'ASSEMBLEA

PREMESSO CHE:

- con deliberazione assembleare n. 30 del 29-12-2020, esecutiva, è stata approvata la nota di aggiornamento del documento unico di programmazione e Bilancio di previsione 2021/2023 e nel bilancio di previsione 2021 non è stato applicato l'avanzo di amministrazione;

VISTA la deliberazione dell'Assemblea n. 13 del 28-06-2021 avente ad oggetto: "Approvazione rendiconto della gestione esercizio finanziario 2020, art. 227 D. Lgs 267/2000";

VISTO l'art. 175 del D. Lgs. 267/2000 relativo alle variazioni di bilancio;

CONSIDERATO che risulta necessario provvedere ad una variazione alle dotazioni di competenza e di cassa del Bilancio di Previsione 2020/2022 (allegati A-B-C-D-E-P-T-V), presentate dal responsabile dell'Area Agricoltura e Gestione del Territorio, dott. Silvano Fusari, dal responsabile dell'Area Tecnica Cominetti arch. Claudia, dal Coordinatore Servizi Sociali, Ambito Alto Sebino, dott. Mattia Signorelli, dalla Coordinatrice Servizi Sociali, Ambito Basso Sebino dott.ssa Francesca Bianchi, agli atti;

VISTO l'art. 187 del D. Lgs. 267/2000 che reca la disciplina in materia di avanzo di amministrazione e di applicazione dello stesso al bilancio di previsione dell'esercizio corrente;

CONSIDERATO che a seguito del presente provvedimento restano assicurati gli equilibri di bilancio di cui all'art.162 comma 6 del D. Lgs. 267/2000;

VISTO il parere favorevole espresso dal revisore dei conti, dr. Barbenza Marco, in ordine al presente provvedimento di variazione prot. n. 10882 del 27-07-2021, che si allega alla presente quale parte integrante e sostanziale (Allegato Z);

VISTI gli allegati pareri favorevoli espressi in ordine alla regolarità tecnica e contabile dai Responsabili di area, ai sensi dell'art. 49, commi 1 e 3 del D. Lgs 267/2000;

CON VOTI espressi nelle forme di legge e secondo le disposizioni del vigente Statuto nel modo seguente: consiglieri presenti e votanti n. 19, favorevoli n. 19, contrari e astenuti nessuno;

DELIBERA

1. di approvare, per le motivazioni di cui in premessa, le variazioni alle dotazioni di competenza e di cassa del Bilancio di Previsione 2021/2023 (allegati A-B-C-D-E-P-T-V), che si riassumono come segue:

| ENTRATE | Anno | Stanziamiento | Maggiori entrate | Minori entrate | Assestato |
|--|-------------|----------------------|-------------------------|-----------------------|------------------|
| Fondo iniziale di cassa | Cassa | 4.213.203,44 | 0,00 | 0,00 | 4.213.203,44 |
| Avanzo di amministrazione | 2021 | 315.684,93 | 273.744,16 | 0,00 | 589.429,09 |
| | 2022 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | 2023 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Fondo pluriennale vincolato per spese correnti | 2021 | 154.637,34 | 0,00 | 0,00 | 154.637,34 |
| | 2022 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | 2023 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale | 2021 | 1.219.964,85 | 0,00 | 0,00 | 1.219.964,85 |
| | 2022 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | 2023 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Fondo pluriennale vincolato per attività finanziarie | 2021 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | 2022 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | 2023 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Titolo 1: Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa | 2021 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | 2022 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | 2023 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Cassa | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Titolo 2: Trasferimenti correnti | 2021 | 8.653.232,54 | 78.981,12 | 14.307,52 | 8.717.906,14 |
| | 2022 | 7.641.643,85 | 0,00 | 0,00 | 7.641.643,85 |
| | 2023 | 7.641.643,85 | 0,00 | 0,00 | 7.641.643,85 |
| | Cassa | 12.324.018,24 | 78.981,12 | 14.307,52 | 12.388.691,84 |
| Titolo 3: Entrate extratributarie | 2021 | 506.439,80 | 17.000,00 | 0,00 | 523.439,80 |
| | 2022 | 426.439,80 | 0,00 | 0,00 | 426.439,80 |
| | 2023 | 414.254,50 | 0,00 | 0,00 | 414.254,50 |
| | Cassa | 601.456,71 | 17.000,00 | 0,00 | 618.456,71 |
| Titolo 4: Entrate in conto capitale | 2021 | 1.587.873,49 | 29.057,54 | 0,00 | 1.616.931,03 |
| | 2022 | 1.188.000,00 | 0,00 | 0,00 | 1.188.000,00 |
| | 2023 | 1.188.000,00 | 0,00 | 0,00 | 1.188.000,00 |
| | Cassa | 4.221.255,59 | 29.057,54 | 0,00 | 4.250.313,13 |
| Titolo 5: Entrate da riduzione di attività finanziarie | 2021 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | 2022 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | 2023 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Cassa | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Titolo 6: Accensione Prestiti | 2021 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

| | | | | | |
|---|--------------|----------------------|-------------------|------------------|----------------------|
| | 2022 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | 2023 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Cassa | 6.537,02 | 0,00 | 0,00 | 6.537,02 |
| Titolo 7: Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere | 2021 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | 2022 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | 2023 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Cassa | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Titolo 9: Entrate per conto terzi e partite di giro | 2021 | 2.911.000,00 | 0,00 | 0,00 | 2.911.000,00 |
| | 2022 | 2.911.000,00 | 0,00 | 0,00 | 2.911.000,00 |
| | 2023 | 2.911.000,00 | 0,00 | 0,00 | 2.911.000,00 |
| | Cassa | 2.922.000,00 | 0,00 | 0,00 | 2.922.000,00 |
| TOTALE ENTRATE | 2021 | 15.348.832,95 | 398.782,82 | 14.307,52 | 15.733.308,25 |
| | 2022 | 12.167.083,65 | 0,00 | 0,00 | 12.167.083,65 |
| | 2023 | 12.154.898,35 | 0,00 | 0,00 | 12.154.898,35 |
| | Cassa | 24.288.471,00 | 125.038,66 | 14.307,52 | 24.399.202,14 |

| USCITE | Anno | Stanziamiento | Maggiori uscite | Minori uscite | Assestato |
|--|-------------|----------------------|------------------------|----------------------|------------------|
| Disavanzo di amministrazione | 2021 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | 2022 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | 2023 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Titolo 1: Spese correnti | 2021 | 9.461.045,95 | 337.121,90 | 52.753,24 | 9.745.414,61 |
| | 2022 | 7.951.496,79 | 0,00 | 0,00 | 7.951.496,79 |
| | 2023 | 7.948.025,80 | 0,00 | 0,00 | 7.948.025,80 |
| | Cassa | 11.645.390,49 | 337.121,90 | 52.753,24 | 11.929.759,15 |
| Titolo 2: Spese in conto capitale | 2021 | 2.807.838,34 | 100.106,64 | 0,00 | 2.907.944,98 |
| | 2022 | 1.188.000,00 | 0,00 | 0,00 | 1.188.000,00 |
| | 2023 | 1.188.000,00 | 0,00 | 0,00 | 1.188.000,00 |
| | Cassa | 5.577.701,28 | 100.106,64 | 0,00 | 5.677.807,92 |
| Titolo 3: Spese per incremento attività finanziarie | 2021 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | 2022 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | 2023 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Cassa | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Titolo 4: Rimborso Prestiti | 2021 | 168.948,66 | 0,00 | 0,00 | 168.948,66 |
| | 2022 | 116.586,86 | 0,00 | 0,00 | 116.586,86 |
| | 2023 | 107.872,55 | 0,00 | 0,00 | 107.872,55 |
| | Cassa | 168.948,66 | 0,00 | 0,00 | 168.948,66 |

| | | | | | |
|---|--------------|----------------------|-------------------|------------------|----------------------|
| Titolo 5: Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere | 2021 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | 2022 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | 2023 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Cassa | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Titolo 7: Uscite per conto terzi e partite di giro | 2021 | 2.911.000,00 | 0,00 | 0,00 | 2.911.000,00 |
| | 2022 | 2.911.000,00 | 0,00 | 0,00 | 2.911.000,00 |
| | 2023 | 2.911.000,00 | 0,00 | 0,00 | 2.911.000,00 |
| | Cassa | 3.246.832,28 | 0,00 | 0,00 | 3.246.832,28 |
| TOTALE USCITE | 2021 | 15.348.832,95 | 437.228,54 | 52.753,24 | 15.733.308,25 |
| | 2022 | 12.167.083,65 | 0,00 | 0,00 | 12.167.083,65 |
| | 2023 | 12.154.898,35 | 0,00 | 0,00 | 12.154.898,35 |
| | Cassa | 20.638.872,71 | 437.228,54 | 52.753,24 | 21.023.348,01 |

2. di modificare con la presente il bilancio di previsione - esercizio 2021/2023 e il DUP 2021/2023;
3. di dare atto che a seguito della presente variazione permangono gli equilibri di bilancio di cui all'art. 162 comma 6, del D. Lgs. 267/2000;
4. di dare atto che a seguito della presente variazione viene applicato avanzo di amministrazione vincolato per € 273.744,16;

Il Presidente chiede all'Assemblea di votare la immediata esecutività della presente deliberazione.

L'assemblea in separata votazione, con voti espressi nelle forme di legge e secondo le disposizioni del vigente Statuto, stante l'urgenza: consiglieri presenti e votanti n. 19 favorevoli n.19, contrari e astenuti nessuno;

DICHIARA

la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'articolo 134, comma 4 del D. LGS. 267/2000.

Delibera Assemblea n. 21 del 02-08-2021

OGGETTO:

Variazioni al bilancio di previsione 2021/2023.

PARERI

- PARERE DEL RESPONSABILE TECNICO

Favorevole in ordine alla regolarità tecnica

Lì, 23-07-2021

Il Responsabile dell'Area
Finanziaria Affari Generali
f.to dott.ssa Elisabetta Elide Zenti

- PARERE DEL RESPONSABILE TECNICO

Favorevole in ordine alla regolarità tecnica

Lì, 23-07-2021

Il Responsabile dell'Area
Agricoltura e Gestione del Territorio
f.to dott. Silvano Fusari

- PARERE DEL RESPONSABILE TECNICO

Favorevole in ordine alla regolarità tecnica

Lì, 23-07-2021

Il Responsabile dell'Area
Tecnica
f.to Arch. Claudia Cominetti

- PARERE DEL RESPONSABILE TECNICO

Favorevole in ordine alla regolarità tecnica

Lì, 23-07-2021

Il Responsabile dell'Area
Servizi Sociali Ambito Alto Sebino
f.to Avv. Mattia Signorelli

- PARERE DEL RESPONSABILE TECNICO

Favorevole in ordine alla regolarità tecnica

Lì, 23-07-2021

Il responsabile dell'Area
Servizi Sociali Ambito Basso Sebino
f.to dott.ssa Francesca Bianchi

- PARERE DEL RESPONSABILE FINANZIARIO

Favorevole in ordine alla regolarità contabile estesa alla copertura finanziaria

Lì, 23-07-2021

Il Responsabile dell'Area
Finanziaria Affari Generali
f.to dott.ssa Elisabetta Elide Zenti

Se contrario, il parere dovrà essere motivato e riportato per iscritto su apposito foglio da allegare alla presente proposta.

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue

Il Presidente
f.to dott. Francesco Bianchi

il Direttore
f.to dott. Silvano Fusari

~~~~~  
Referto di pubblicazione (articolo 124 comma 2 D. Lgs. 18/8/2000 n° 267).

Io sottoscritto Direttore della Comunità Montana dei Laghi Bergamaschi certifico che copia del presente verbale viene pubblicata in data odierna all'albo pretorio dove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi dal 09-08-2021 al 24-08-2021

addì, 09-08-2021

il Direttore  
f.to dott. Silvano Fusari

#### **CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ**

Si certifica che la suesesa è divenuta esecutiva ai sensi del comma 4 dell'articolo 134 del Decreto Legislativo 18/8/2000, n° 267.

Lì, 02-08-2021

il Direttore  
f.to dott. Silvano Fusari



COMUNITA' MONTANA DEI LAGHI BERGAMASCHI

**Allegato delibera di variazione del bilancio**  
**Proposta di variazione n.: 14 del: 23-07-2021**  
**Riferimento delibera Assemblea del 23-07-2021 n. 20**

| UNITA' DI VOTO | DENOMINAZIONE | ANNO                                                         | COMPETENZA                                     |              |                                                | CASSA                                          |              |                                                |              |
|----------------|---------------|--------------------------------------------------------------|------------------------------------------------|--------------|------------------------------------------------|------------------------------------------------|--------------|------------------------------------------------|--------------|
|                |               |                                                              | Previsioni aggiornate alla precedente delibera | VARIAZIONI   | Previsioni aggiornate alla delibera in oggetto | Previsioni aggiornate alla precedente delibera | VARIAZIONI   | Previsioni aggiornate alla delibera in oggetto |              |
| <b>SPESE</b>   |               |                                                              |                                                |              |                                                |                                                |              |                                                |              |
| Missione       | 1             | Servizi istituzionali, generali e di gestione                |                                                |              |                                                |                                                |              |                                                |              |
| Programma      | 2             | Segreteria generale                                          |                                                |              |                                                |                                                |              |                                                |              |
| Titolo         | 1             | Spese correnti                                               | 2021                                           | 437.018,38   | -5.145,82                                      | 431.872,56                                     | 478.290,97   | -5.145,82                                      | 473.145,15   |
|                |               |                                                              | 2022                                           | 384.906,18   | 0,00                                           | 384.906,18                                     |              |                                                |              |
|                |               |                                                              | 2023                                           | 385.906,18   | 0,00                                           | 385.906,18                                     |              |                                                |              |
|                |               | Totale Programma 2                                           | 2021                                           | 437.018,38   | -5.145,82                                      | 431.872,56                                     | 478.290,97   | -5.145,82                                      | 473.145,15   |
|                |               |                                                              | 2022                                           | 384.906,18   | 0,00                                           | 384.906,18                                     |              |                                                |              |
|                |               |                                                              | 2023                                           | 385.906,18   | 0,00                                           | 385.906,18                                     |              |                                                |              |
| Programma      | 6             | Ufficio tecnico                                              |                                                |              |                                                |                                                |              |                                                |              |
| Titolo         | 1             | Spese correnti                                               | 2021                                           | 178.114,35   | 12.000,01                                      | 190.114,36                                     | 183.294,58   | 12.000,01                                      | 195.294,59   |
|                |               |                                                              | 2022                                           | 163.304,75   | 0,00                                           | 163.304,75                                     |              |                                                |              |
|                |               |                                                              | 2023                                           | 163.304,75   | 0,00                                           | 163.304,75                                     |              |                                                |              |
|                |               | Totale Programma 6                                           | 2021                                           | 233.350,87   | 12.000,01                                      | 245.350,88                                     | 255.018,78   | 12.000,01                                      | 267.018,79   |
|                |               |                                                              | 2022                                           | 178.304,75   | 0,00                                           | 178.304,75                                     |              |                                                |              |
|                |               |                                                              | 2023                                           | 178.304,75   | 0,00                                           | 178.304,75                                     |              |                                                |              |
|                |               | TOTALE MISSIONE 1                                            | 2021                                           | 911.413,45   | 6.854,19                                       | 918.267,64                                     | 1.001.853,12 | 6.854,19                                       | 1.008.707,31 |
|                |               |                                                              | 2022                                           | 803.455,13   | 0,00                                           | 803.455,13                                     |              |                                                |              |
|                |               |                                                              | 2023                                           | 804.455,13   | 0,00                                           | 804.455,13                                     |              |                                                |              |
| Missione       | 9             | Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente |                                                |              |                                                |                                                |              |                                                |              |
| Programma      | 2             | Tutela, valorizzazione e recupero ambientale                 |                                                |              |                                                |                                                |              |                                                |              |
| Titolo         | 1             | Spese correnti                                               | 2021                                           | 137.362,63   | 290,31                                         | 137.652,94                                     | 151.918,41   | 290,31                                         | 152.208,72   |
|                |               |                                                              | 2022                                           | 110.664,19   | 0,00                                           | 110.664,19                                     |              |                                                |              |
|                |               |                                                              | 2023                                           | 109.664,19   | 0,00                                           | 109.664,19                                     |              |                                                |              |
| Titolo         | 2             | Spese in conto capitale                                      | 2021                                           | 84.322,00    | 1.809,64                                       | 86.131,64                                      | 84.322,00    | 1.809,64                                       | 86.131,64    |
|                |               |                                                              | 2022                                           | 3.000,00     | 0,00                                           | 3.000,00                                       |              |                                                |              |
|                |               |                                                              | 2023                                           | 3.000,00     | 0,00                                           | 3.000,00                                       |              |                                                |              |
|                |               | Totale Programma 2                                           | 2021                                           | 221.684,63   | 2.099,95                                       | 223.784,58                                     | 236.240,41   | 2.099,95                                       | 238.340,36   |
|                |               |                                                              | 2022                                           | 113.664,19   | 0,00                                           | 113.664,19                                     |              |                                                |              |
|                |               |                                                              | 2023                                           | 112.664,19   | 0,00                                           | 112.664,19                                     |              |                                                |              |
|                |               | TOTALE MISSIONE 9                                            | 2021                                           | 2.636.119,75 | 2.099,95                                       | 2.638.219,70                                   | 3.183.397,12 | 2.099,95                                       | 3.185.497,07 |
|                |               |                                                              | 2022                                           | 931.532,89   | 0,00                                           | 931.532,89                                     |              |                                                |              |
|                |               |                                                              | 2023                                           | 930.532,89   | 0,00                                           | 930.532,89                                     |              |                                                |              |
| Missione       | 11            | Soccorso civile                                              |                                                |              |                                                |                                                |              |                                                |              |
| Programma      | 1             | Sistema di protezione civile                                 |                                                |              |                                                |                                                |              |                                                |              |

COMUNITA' MONTANA DEI LAGHI BERGAMASCHI

**Allegato delibera di variazione del bilancio**  
**Proposta di variazione n.: 14 del: 23-07-2021**  
**Riferimento delibera Assemblea del 23-07-2021 n. 20**

| UNITA' DI VOTO                      | DENOMINAZIONE                                                           | ANNO | COMPETENZA                                     |            |                                                | CASSA                                          |            |                                                |
|-------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------|------|------------------------------------------------|------------|------------------------------------------------|------------------------------------------------|------------|------------------------------------------------|
|                                     |                                                                         |      | Previsioni aggiornate alla precedente delibera | VARIAZIONI | Previsioni aggiornate alla delibera in oggetto | Previsioni aggiornate alla precedente delibera | VARIAZIONI | Previsioni aggiornate alla delibera in oggetto |
| Titolo 2                            | Spese in conto capitale                                                 | 2021 | 27.074,97                                      | 33.769,77  | 60.844,74                                      | 27.074,97                                      | 33.769,77  | 60.844,74                                      |
|                                     |                                                                         | 2022 | 20.000,00                                      | 0,00       | 20.000,00                                      |                                                |            |                                                |
|                                     |                                                                         | 2023 | 20.000,00                                      | 0,00       | 20.000,00                                      |                                                |            |                                                |
| Totale Programma 1                  |                                                                         | 2021 | 101.023,09                                     | 33.769,77  | 134.792,86                                     | 101.343,11                                     | 33.769,77  | 135.112,88                                     |
|                                     |                                                                         | 2022 | 58.956,33                                      | 0,00       | 58.956,33                                      |                                                |            |                                                |
|                                     |                                                                         | 2023 | 58.956,33                                      | 0,00       | 58.956,33                                      |                                                |            |                                                |
| TOTALE MISSIONE 11                  |                                                                         | 2021 | 101.023,09                                     | 33.769,77  | 134.792,86                                     | 101.343,11                                     | 33.769,77  | 135.112,88                                     |
|                                     |                                                                         | 2022 | 58.956,33                                      | 0,00       | 58.956,33                                      |                                                |            |                                                |
|                                     |                                                                         | 2023 | 58.956,33                                      | 0,00       | 58.956,33                                      |                                                |            |                                                |
| Missione 12                         | Diritti sociali, politiche sociali e famiglia                           |      |                                                |            |                                                |                                                |            |                                                |
| Programma 7                         | Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali |      |                                                |            |                                                |                                                |            |                                                |
| Titolo 1                            | Spese correnti                                                          | 2021 | 4.744.908,14                                   | 277.224,16 | 5.022.132,30                                   | 6.232.953,46                                   | 277.224,16 | 6.510.177,62                                   |
|                                     |                                                                         | 2022 | 3.545.284,78                                   | 0,00       | 3.545.284,78                                   |                                                |            |                                                |
|                                     |                                                                         | 2023 | 3.545.284,78                                   | 0,00       | 3.545.284,78                                   |                                                |            |                                                |
| Totale Programma 7                  |                                                                         | 2021 | 4.744.908,14                                   | 277.224,16 | 5.022.132,30                                   | 6.232.953,46                                   | 277.224,16 | 6.510.177,62                                   |
|                                     |                                                                         | 2022 | 3.545.284,78                                   | 0,00       | 3.545.284,78                                   |                                                |            |                                                |
|                                     |                                                                         | 2023 | 3.545.284,78                                   | 0,00       | 3.545.284,78                                   |                                                |            |                                                |
| TOTALE MISSIONE 12                  |                                                                         | 2021 | 6.281.908,14                                   | 277.224,16 | 6.559.132,30                                   | 8.079.165,96                                   | 277.224,16 | 8.356.390,12                                   |
|                                     |                                                                         | 2022 | 5.042.284,78                                   | 0,00       | 5.042.284,78                                   |                                                |            |                                                |
|                                     |                                                                         | 2023 | 5.042.284,78                                   | 0,00       | 5.042.284,78                                   |                                                |            |                                                |
| Missione 16                         | Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca                           |      |                                                |            |                                                |                                                |            |                                                |
| Programma 1                         | Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare              |      |                                                |            |                                                |                                                |            |                                                |
| Titolo 2                            | Spese in conto capitale                                                 | 2021 | 450.000,00                                     | 64.527,23  | 514.527,23                                     | 1.504.795,85                                   | 64.527,23  | 1.569.323,08                                   |
|                                     |                                                                         | 2022 | 450.000,00                                     | 0,00       | 450.000,00                                     |                                                |            |                                                |
|                                     |                                                                         | 2023 | 450.000,00                                     | 0,00       | 450.000,00                                     |                                                |            |                                                |
| Totale Programma 1                  |                                                                         | 2021 | 518.512,08                                     | 64.527,23  | 583.039,31                                     | 1.573.307,93                                   | 64.527,23  | 1.637.835,16                                   |
|                                     |                                                                         | 2022 | 518.512,08                                     | 0,00       | 518.512,08                                     |                                                |            |                                                |
|                                     |                                                                         | 2023 | 518.512,08                                     | 0,00       | 518.512,08                                     |                                                |            |                                                |
| TOTALE MISSIONE 16                  |                                                                         | 2021 | 518.512,08                                     | 64.527,23  | 583.039,31                                     | 1.573.307,93                                   | 64.527,23  | 1.637.835,16                                   |
|                                     |                                                                         | 2022 | 518.512,08                                     | 0,00       | 518.512,08                                     |                                                |            |                                                |
|                                     |                                                                         | 2023 | 518.512,08                                     | 0,00       | 518.512,08                                     |                                                |            |                                                |
| <b>TOTALE GENERALE DELLE USCITE</b> |                                                                         | 2021 | 15.348.832,95                                  | 384.475,30 | 15.733.308,25                                  | 20.638.872,71                                  | 384.475,30 | 21.023.348,01                                  |
|                                     |                                                                         | 2022 | 12.167.083,65                                  | 0,00       | 12.167.083,65                                  |                                                |            |                                                |
|                                     |                                                                         | 2023 | 12.154.898,35                                  | 0,00       | 12.154.898,35                                  |                                                |            |                                                |

COMUNITA' MONTANA DEI LAGHI BERGAMASCHI

**Allegato delibera di variazione del bilancio**  
**Proposta di variazione n.: 14 del: 23-07-2021**  
**Riferimento delibera Assemblea del 23-07-2021 n. 20**

| UNITA' DI VOTO                            | DENOMINAZIONE                                       | ANNO | COMPETENZA                                     |               |                                                | CASSA                                          |               |                                                |               |
|-------------------------------------------|-----------------------------------------------------|------|------------------------------------------------|---------------|------------------------------------------------|------------------------------------------------|---------------|------------------------------------------------|---------------|
|                                           |                                                     |      | Previsioni aggiornate alla precedente delibera | VARIAZIONI    | Previsioni aggiornate alla delibera in oggetto | Previsioni aggiornate alla precedente delibera | VARIAZIONI    | Previsioni aggiornate alla delibera in oggetto |               |
| <b>ENTRATE</b>                            |                                                     |      |                                                |               |                                                |                                                |               |                                                |               |
| <i>UTILIZZO AVANZO DI AMMINISTRAZIONE</i> |                                                     | 2021 | 315.684,93                                     | 273.744,16    | 589.429,09                                     |                                                |               |                                                |               |
|                                           |                                                     | 2022 | 0,00                                           | 0,00          | 0,00                                           |                                                |               |                                                |               |
|                                           |                                                     | 2023 | 0,00                                           | 0,00          | 0,00                                           |                                                |               |                                                |               |
| <b>TITOLO 2</b>                           | <b>Trasferimenti correnti</b>                       |      |                                                |               |                                                |                                                |               |                                                |               |
| Tipologia 101                             | Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche | 2021 | 8.591.232,54                                   | 64.673,60     | 8.655.906,14                                   | 12.262.018,24                                  | 64.673,60     | 12.326.691,84                                  |               |
|                                           |                                                     | 2022 | 7.580.643,85                                   | 0,00          | 7.580.643,85                                   |                                                |               |                                                |               |
|                                           |                                                     | 2023 | 7.580.643,85                                   | 0,00          | 7.580.643,85                                   |                                                |               |                                                |               |
| TOTALE TITOLO 2                           |                                                     | 2021 | 8.653.232,54                                   | 64.673,60     | 8.717.906,14                                   | 12.324.018,24                                  | 64.673,60     | 12.388.691,84                                  |               |
|                                           |                                                     | 2022 | 7.641.643,85                                   | 0,00          | 7.641.643,85                                   |                                                |               |                                                |               |
|                                           |                                                     | 2023 | 7.641.643,85                                   | 0,00          | 7.641.643,85                                   |                                                |               |                                                |               |
| <b>TITOLO 3</b>                           | <b>Entrate extratributarie</b>                      |      |                                                |               |                                                |                                                |               |                                                |               |
| Tipologia 500                             | Rimborsi e altre entrate correnti                   | 2021 | 240.389,80                                     | 17.000,00     | 257.389,80                                     | 274.235,17                                     | 17.000,00     | 291.235,17                                     |               |
|                                           |                                                     | 2022 | 230.389,80                                     | 0,00          | 230.389,80                                     |                                                |               |                                                |               |
|                                           |                                                     | 2023 | 218.204,50                                     | 0,00          | 218.204,50                                     |                                                |               |                                                |               |
| TOTALE TITOLO 3                           |                                                     | 2021 | 506.439,80                                     | 17.000,00     | 523.439,80                                     | 601.456,71                                     | 17.000,00     | 618.456,71                                     |               |
|                                           |                                                     | 2022 | 426.439,80                                     | 0,00          | 426.439,80                                     |                                                |               |                                                |               |
|                                           |                                                     | 2023 | 414.254,50                                     | 0,00          | 414.254,50                                     |                                                |               |                                                |               |
| <b>TITOLO 4</b>                           | <b>Entrate in conto capitale</b>                    |      |                                                |               |                                                |                                                |               |                                                |               |
| Tipologia 200                             | Contributi agli investimenti                        | 2021 | 1.587.873,49                                   | 29.057,54     | 1.616.931,03                                   | 4.221.255,59                                   | 29.057,54     | 4.250.313,13                                   |               |
|                                           |                                                     | 2022 | 1.188.000,00                                   | 0,00          | 1.188.000,00                                   |                                                |               |                                                |               |
|                                           |                                                     | 2023 | 1.188.000,00                                   | 0,00          | 1.188.000,00                                   |                                                |               |                                                |               |
| TOTALE TITOLO 4                           |                                                     | 2021 | 1.587.873,49                                   | 29.057,54     | 1.616.931,03                                   | 4.221.255,59                                   | 29.057,54     | 4.250.313,13                                   |               |
|                                           |                                                     | 2022 | 1.188.000,00                                   | 0,00          | 1.188.000,00                                   |                                                |               |                                                |               |
|                                           |                                                     | 2023 | 1.188.000,00                                   | 0,00          | 1.188.000,00                                   |                                                |               |                                                |               |
| <b>TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE</b>      |                                                     |      | 2021                                           | 15.348.832,95 | 384.475,30                                     | 15.733.308,25                                  | 20.075.267,56 | 110.731,14                                     | 20.185.998,70 |
|                                           |                                                     |      | 2022                                           | 12.167.083,65 | 0,00                                           | 12.167.083,65                                  |               |                                                |               |
|                                           |                                                     |      | 2023                                           | 12.154.898,35 | 0,00                                           | 12.154.898,35                                  |               |                                                |               |

**COMUNITA' MONTANA DEI LAGHI BERGAMASCHI**

**Allegato delibera di variazione del bilancio  
Proposta di variazione n.: 14 del: 23-07-2021  
Riferimento delibera Assemblea del 23-07-2021 n. 20**

**MAGGIORI ENTRATE**

| TITOLO,<br>TIPOLOGIA                    | DENOMINAZIONE                                       | ANNO | COMPETENZA                                     |            |                                                | CASSA                                          |            |                                                |
|-----------------------------------------|-----------------------------------------------------|------|------------------------------------------------|------------|------------------------------------------------|------------------------------------------------|------------|------------------------------------------------|
|                                         |                                                     |      | Previsioni aggiornate alla precedente delibera | VARIAZIONI | Previsioni aggiornate alla delibera in oggetto | Previsioni aggiornate alla precedente delibera | VARIAZIONI | Previsioni aggiornate alla delibera in oggetto |
|                                         | <i>UTILIZZO AVANZO DI AMMINISTRAZIONE</i>           | 2021 | 315.684,93                                     | 273.744,16 | 589.429,09                                     |                                                |            |                                                |
|                                         |                                                     | 2022 | 0,00                                           | 0,00       | 0,00                                           |                                                |            |                                                |
|                                         |                                                     | 2023 | 0,00                                           | 0,00       | 0,00                                           |                                                |            |                                                |
| <b>TITOLO 2</b>                         | <b>Trasferimenti correnti</b>                       |      |                                                |            |                                                |                                                |            |                                                |
| Tipologia 101                           | Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche | 2021 | 8.591.232,54                                   | 78.981,12  | 8.670.213,66                                   | 12.262.018,24                                  | 78.981,12  | 12.340.999,36                                  |
|                                         |                                                     | 2022 | 7.580.643,85                                   | 0,00       | 7.580.643,85                                   |                                                |            |                                                |
|                                         |                                                     | 2023 | 7.580.643,85                                   | 0,00       | 7.580.643,85                                   |                                                |            |                                                |
|                                         | <b>TOTALE TITOLO</b>                                | 2021 | 8.653.232,54                                   | 78.981,12  | 8.732.213,66                                   | 12.324.018,24                                  | 78.981,12  | 12.402.999,36                                  |
|                                         |                                                     | 2022 | 7.641.643,85                                   | 0,00       | 7.641.643,85                                   |                                                |            |                                                |
|                                         |                                                     | 2023 | 7.641.643,85                                   | 0,00       | 7.641.643,85                                   |                                                |            |                                                |
| <b>TITOLO 3</b>                         | <b>Entrate extratributarie</b>                      |      |                                                |            |                                                |                                                |            |                                                |
| Tipologia 500                           | Rimborsi e altre entrate correnti                   | 2021 | 240.389,80                                     | 17.000,00  | 257.389,80                                     | 274.235,17                                     | 17.000,00  | 291.235,17                                     |
|                                         |                                                     | 2022 | 230.389,80                                     | 0,00       | 230.389,80                                     |                                                |            |                                                |
|                                         |                                                     | 2023 | 218.204,50                                     | 0,00       | 218.204,50                                     |                                                |            |                                                |
|                                         | <b>TOTALE TITOLO</b>                                | 2021 | 506.439,80                                     | 17.000,00  | 523.439,80                                     | 601.456,71                                     | 17.000,00  | 618.456,71                                     |
|                                         |                                                     | 2022 | 426.439,80                                     | 0,00       | 426.439,80                                     |                                                |            |                                                |
|                                         |                                                     | 2023 | 414.254,50                                     | 0,00       | 414.254,50                                     |                                                |            |                                                |
| <b>TITOLO 4</b>                         | <b>Entrate in conto capitale</b>                    |      |                                                |            |                                                |                                                |            |                                                |
| Tipologia 200                           | Contributi agli investimenti                        | 2021 | 1.587.873,49                                   | 29.057,54  | 1.616.931,03                                   | 4.221.255,59                                   | 29.057,54  | 4.250.313,13                                   |
|                                         |                                                     | 2022 | 1.188.000,00                                   | 0,00       | 1.188.000,00                                   |                                                |            |                                                |
|                                         |                                                     | 2023 | 1.188.000,00                                   | 0,00       | 1.188.000,00                                   |                                                |            |                                                |
|                                         | <b>TOTALE TITOLO</b>                                | 2021 | 1.587.873,49                                   | 29.057,54  | 1.616.931,03                                   | 4.221.255,59                                   | 29.057,54  | 4.250.313,13                                   |
|                                         |                                                     | 2022 | 1.188.000,00                                   | 0,00       | 1.188.000,00                                   |                                                |            |                                                |
|                                         |                                                     | 2023 | 1.188.000,00                                   | 0,00       | 1.188.000,00                                   |                                                |            |                                                |
| <b>TOTALE GENERALE MAGGIORI ENTRATE</b> |                                                     | 2021 | 15.348.832,95                                  | 398.782,82 | 15.747.615,77                                  | 20.075.267,56                                  | 125.038,66 | 20.200.306,22                                  |
|                                         |                                                     | 2022 | 12.167.083,65                                  | 0,00       | 12.167.083,65                                  |                                                |            |                                                |
|                                         |                                                     | 2023 | 12.154.898,35                                  | 0,00       | 12.154.898,35                                  |                                                |            |                                                |

**COMUNITA' MONTANA DEI LAGHI BERGAMASCHI**

**Allegato delibera di variazione del bilancio  
Proposta di variazione n.: 14 del: 23-07-2021  
Riferimento delibera Assemblea del 23-07-2021 n. 20**

**MINORI ENTRATE**

| TITOLO,<br>TIPOLOGIA | DENOMINAZIONE                                       | ANNO | COMPETENZA                                     |            |                                                | CASSA                                          |            |                                                |
|----------------------|-----------------------------------------------------|------|------------------------------------------------|------------|------------------------------------------------|------------------------------------------------|------------|------------------------------------------------|
|                      |                                                     |      | Previsioni aggiornate alla precedente delibera | VARIAZIONI | Previsioni aggiornate alla delibera in oggetto | Previsioni aggiornate alla precedente delibera | VARIAZIONI | Previsioni aggiornate alla delibera in oggetto |
| <b>TITOLO 2</b>      | <b>Trasferimenti correnti</b>                       |      |                                                |            |                                                |                                                |            |                                                |
| Tipologia 101        | Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche | 2021 | 8.591.232,54                                   | -14.307,52 | 8.576.925,02                                   | 12.262.018,24                                  | -14.307,52 | 12.247.710,72                                  |
|                      |                                                     | 2022 | 7.580.643,85                                   | 0,00       | 7.580.643,85                                   |                                                |            |                                                |
|                      |                                                     | 2023 | 7.580.643,85                                   | 0,00       | 7.580.643,85                                   |                                                |            |                                                |
|                      | <b>TOTALE TITOLO</b>                                | 2021 | 8.653.232,54                                   | -14.307,52 | 8.638.925,02                                   | 12.324.018,24                                  | -14.307,52 | 12.309.710,72                                  |
|                      |                                                     | 2022 | 7.641.643,85                                   | 0,00       | 7.641.643,85                                   |                                                |            |                                                |
|                      |                                                     | 2023 | 7.641.643,85                                   | 0,00       | 7.641.643,85                                   |                                                |            |                                                |
|                      | <b>TOTALE GENERALE MINORI ENTRATE</b>               | 2021 | 15.348.832,95                                  | -14.307,52 | 15.334.525,43                                  | 20.075.267,56                                  | -14.307,52 | 20.060.960,04                                  |
|                      |                                                     | 2022 | 12.167.083,65                                  | 0,00       | 12.167.083,65                                  |                                                |            |                                                |
|                      |                                                     | 2023 | 12.154.898,35                                  | 0,00       | 12.154.898,35                                  |                                                |            |                                                |

**COMUNITA' MONTANA DEI LAGHI BERGAMASCHI**

**Allegato delibera di variazione del bilancio  
Proposta di variazione n.: 14 del: 23-07-2021  
Riferimento delibera Assemblea del 23-07-2021 n. 20**

**MAGGIORI USCITE**

| MISSIONE,<br>PROGRAMMA,<br>TITOLO | DENOMINAZIONE                                                | ANNO                    | COMPETENZA                                     |            |                                                | CASSA                                          |            |                                                |
|-----------------------------------|--------------------------------------------------------------|-------------------------|------------------------------------------------|------------|------------------------------------------------|------------------------------------------------|------------|------------------------------------------------|
|                                   |                                                              |                         | Previsioni aggiornate alla precedente delibera | VARIAZIONI | Previsioni aggiornate alla delibera in oggetto | Previsioni aggiornate alla precedente delibera | VARIAZIONI | Previsioni aggiornate alla delibera in oggetto |
| Missione 1                        | Servizi istituzionali, generali e di gestione                |                         |                                                |            |                                                |                                                |            |                                                |
| Programma 2                       | Segreteria generale                                          |                         |                                                |            |                                                |                                                |            |                                                |
| Titolo 1                          | Spese correnti                                               | 2021                    | 437.018,38                                     | 3.967,42   | 440.985,80                                     | 478.290,97                                     | 3.967,42   | 482.258,39                                     |
|                                   |                                                              | 2022                    | 384.906,18                                     | 0,00       | 384.906,18                                     |                                                |            |                                                |
|                                   |                                                              | 2023                    | 385.906,18                                     | 0,00       | 385.906,18                                     |                                                |            |                                                |
|                                   |                                                              | <b>Totale Programma</b> | 2021                                           | 437.018,38 | 3.967,42                                       | 440.985,80                                     | 478.290,97 | 3.967,42                                       |
|                                   |                                                              | 2022                    | 384.906,18                                     | 0,00       | 384.906,18                                     |                                                |            |                                                |
|                                   |                                                              | 2023                    | 385.906,18                                     | 0,00       | 385.906,18                                     |                                                |            |                                                |
| Programma 6                       | Ufficio tecnico                                              |                         |                                                |            |                                                |                                                |            |                                                |
| Titolo 1                          | Spese correnti                                               | 2021                    | 178.114,35                                     | 12.000,01  | 190.114,36                                     | 183.294,58                                     | 12.000,01  | 195.294,59                                     |
|                                   |                                                              | 2022                    | 163.304,75                                     | 0,00       | 163.304,75                                     |                                                |            |                                                |
|                                   |                                                              | 2023                    | 163.304,75                                     | 0,00       | 163.304,75                                     |                                                |            |                                                |
|                                   |                                                              | <b>Totale Programma</b> | 2021                                           | 233.350,87 | 12.000,01                                      | 245.350,88                                     | 255.018,78 | 12.000,01                                      |
|                                   |                                                              | 2022                    | 178.304,75                                     | 0,00       | 178.304,75                                     |                                                |            |                                                |
|                                   |                                                              | 2023                    | 178.304,75                                     | 0,00       | 178.304,75                                     |                                                |            |                                                |
| <b>TOTALE MISSIONE</b>            |                                                              | 2021                    | 911.413,45                                     | 15.967,43  | 927.380,88                                     | 1.001.853,12                                   | 15.967,43  | 1.017.820,55                                   |
|                                   |                                                              | 2022                    | 803.455,13                                     | 0,00       | 803.455,13                                     |                                                |            |                                                |
|                                   |                                                              | 2023                    | 804.455,13                                     | 0,00       | 804.455,13                                     |                                                |            |                                                |
| Missione 9                        | Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente |                         |                                                |            |                                                |                                                |            |                                                |
| Programma 2                       | Tutela, valorizzazione e recupero ambientale                 |                         |                                                |            |                                                |                                                |            |                                                |
| Titolo 1                          | Spese correnti                                               | 2021                    | 137.362,63                                     | 290,31     | 137.652,94                                     | 151.918,41                                     | 290,31     | 152.208,72                                     |
|                                   |                                                              | 2022                    | 110.664,19                                     | 0,00       | 110.664,19                                     |                                                |            |                                                |
|                                   |                                                              | 2023                    | 109.664,19                                     | 0,00       | 109.664,19                                     |                                                |            |                                                |
| Titolo 2                          | Spese in conto capitale                                      | 2021                    | 84.322,00                                      | 1.809,64   | 86.131,64                                      | 84.322,00                                      | 1.809,64   | 86.131,64                                      |
|                                   |                                                              | 2022                    | 3.000,00                                       | 0,00       | 3.000,00                                       |                                                |            |                                                |
|                                   |                                                              | 2023                    | 3.000,00                                       | 0,00       | 3.000,00                                       |                                                |            |                                                |
| <b>Totale Programma</b>           |                                                              | 2021                    | 221.684,63                                     | 2.099,95   | 223.784,58                                     | 236.240,41                                     | 2.099,95   | 238.340,36                                     |
|                                   |                                                              | 2022                    | 113.664,19                                     | 0,00       | 113.664,19                                     |                                                |            |                                                |
|                                   |                                                              | 2023                    | 112.664,19                                     | 0,00       | 112.664,19                                     |                                                |            |                                                |
| <b>TOTALE MISSIONE</b>            |                                                              | 2021                    | 2.636.119,75                                   | 2.099,95   | 2.638.219,70                                   | 3.183.397,12                                   | 2.099,95   | 3.185.497,07                                   |
|                                   |                                                              | 2022                    | 931.532,89                                     | 0,00       | 931.532,89                                     |                                                |            |                                                |
|                                   |                                                              | 2023                    | 930.532,89                                     | 0,00       | 930.532,89                                     |                                                |            |                                                |
| Missione 11                       | Soccorso civile                                              |                         |                                                |            |                                                |                                                |            |                                                |
| Programma 1                       | Sistema di protezione civile                                 |                         |                                                |            |                                                |                                                |            |                                                |

**COMUNITA' MONTANA DEI LAGHI BERGAMASCHI**

**Allegato delibera di variazione del bilancio  
Proposta di variazione n.: 14 del: 23-07-2021  
Riferimento delibera Assemblea del 23-07-2021 n. 20**

**MAGGIORI USCITE**

| MISSIONE,<br>PROGRAMMA,<br>TITOLO      | DENOMINAZIONE                                                           | ANNO | COMPETENZA                                     |            |                                                | CASSA                                          |            |                                                |
|----------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------|------|------------------------------------------------|------------|------------------------------------------------|------------------------------------------------|------------|------------------------------------------------|
|                                        |                                                                         |      | Previsioni aggiornate alla precedente delibera | VARIAZIONI | Previsioni aggiornate alla delibera in oggetto | Previsioni aggiornate alla precedente delibera | VARIAZIONI | Previsioni aggiornate alla delibera in oggetto |
| Titolo 2                               | Spese in conto capitale                                                 | 2021 | 27.074,97                                      | 33.769,77  | 60.844,74                                      | 27.074,97                                      | 33.769,77  | 60.844,74                                      |
|                                        |                                                                         | 2022 | 20.000,00                                      | 0,00       | 20.000,00                                      |                                                |            |                                                |
|                                        |                                                                         | 2023 | 20.000,00                                      | 0,00       | 20.000,00                                      |                                                |            |                                                |
| Totale Programma                       |                                                                         | 2021 | 101.023,09                                     | 33.769,77  | 134.792,86                                     | 101.343,11                                     | 33.769,77  | 135.112,88                                     |
|                                        |                                                                         | 2022 | 58.956,33                                      | 0,00       | 58.956,33                                      |                                                |            |                                                |
|                                        |                                                                         | 2023 | 58.956,33                                      | 0,00       | 58.956,33                                      |                                                |            |                                                |
| TOTALE MISSIONE                        |                                                                         | 2021 | 101.023,09                                     | 33.769,77  | 134.792,86                                     | 101.343,11                                     | 33.769,77  | 135.112,88                                     |
|                                        |                                                                         | 2022 | 58.956,33                                      | 0,00       | 58.956,33                                      |                                                |            |                                                |
|                                        |                                                                         | 2023 | 58.956,33                                      | 0,00       | 58.956,33                                      |                                                |            |                                                |
| Missione 12                            | Diritti sociali, politiche sociali e famiglia                           |      |                                                |            |                                                |                                                |            |                                                |
| Programma 7                            | Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali |      |                                                |            |                                                |                                                |            |                                                |
| Titolo 1                               | Spese correnti                                                          | 2021 | 4.744.908,14                                   | 320.864,16 | 5.065.772,30                                   | 6.232.953,46                                   | 320.864,16 | 6.553.817,62                                   |
|                                        |                                                                         | 2022 | 3.545.284,78                                   | 0,00       | 3.545.284,78                                   |                                                |            |                                                |
|                                        |                                                                         | 2023 | 3.545.284,78                                   | 0,00       | 3.545.284,78                                   |                                                |            |                                                |
| Totale Programma                       |                                                                         | 2021 | 4.744.908,14                                   | 320.864,16 | 5.065.772,30                                   | 6.232.953,46                                   | 320.864,16 | 6.553.817,62                                   |
|                                        |                                                                         | 2022 | 3.545.284,78                                   | 0,00       | 3.545.284,78                                   |                                                |            |                                                |
|                                        |                                                                         | 2023 | 3.545.284,78                                   | 0,00       | 3.545.284,78                                   |                                                |            |                                                |
| TOTALE MISSIONE                        |                                                                         | 2021 | 6.281.908,14                                   | 320.864,16 | 6.602.772,30                                   | 8.079.165,96                                   | 320.864,16 | 8.400.030,12                                   |
|                                        |                                                                         | 2022 | 5.042.284,78                                   | 0,00       | 5.042.284,78                                   |                                                |            |                                                |
|                                        |                                                                         | 2023 | 5.042.284,78                                   | 0,00       | 5.042.284,78                                   |                                                |            |                                                |
| Missione 16                            | Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca                           |      |                                                |            |                                                |                                                |            |                                                |
| Programma 1                            | Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare              |      |                                                |            |                                                |                                                |            |                                                |
| Titolo 2                               | Spese in conto capitale                                                 | 2021 | 450.000,00                                     | 64.527,23  | 514.527,23                                     | 1.504.795,85                                   | 64.527,23  | 1.569.323,08                                   |
|                                        |                                                                         | 2022 | 450.000,00                                     | 0,00       | 450.000,00                                     |                                                |            |                                                |
|                                        |                                                                         | 2023 | 450.000,00                                     | 0,00       | 450.000,00                                     |                                                |            |                                                |
| Totale Programma                       |                                                                         | 2021 | 518.512,08                                     | 64.527,23  | 583.039,31                                     | 1.573.307,93                                   | 64.527,23  | 1.637.835,16                                   |
|                                        |                                                                         | 2022 | 518.512,08                                     | 0,00       | 518.512,08                                     |                                                |            |                                                |
|                                        |                                                                         | 2023 | 518.512,08                                     | 0,00       | 518.512,08                                     |                                                |            |                                                |
| TOTALE MISSIONE                        |                                                                         | 2021 | 518.512,08                                     | 64.527,23  | 583.039,31                                     | 1.573.307,93                                   | 64.527,23  | 1.637.835,16                                   |
|                                        |                                                                         | 2022 | 518.512,08                                     | 0,00       | 518.512,08                                     |                                                |            |                                                |
|                                        |                                                                         | 2023 | 518.512,08                                     | 0,00       | 518.512,08                                     |                                                |            |                                                |
| <b>TOTALE GENERALE MAGGIORI USCITE</b> |                                                                         | 2021 | 15.348.832,95                                  | 437.228,54 | 15.786.061,49                                  | 20.638.872,71                                  | 437.228,54 | 21.076.101,25                                  |
|                                        |                                                                         | 2022 | 12.167.083,65                                  | 0,00       | 12.167.083,65                                  |                                                |            |                                                |
|                                        |                                                                         | 2023 | 12.154.898,35                                  | 0,00       | 12.154.898,35                                  |                                                |            |                                                |

**COMUNITA' MONTANA DEI LAGHI BERGAMASCHI**

**Allegato delibera di variazione del bilancio  
Proposta di variazione n.: 14 del: 23-07-2021  
Riferimento delibera Assemblea del 23-07-2021 n. 20**

**MINORI USCITE**

| MISSIONE,<br>PROGRAMMA,<br>TITOLO | DENOMINAZIONE                                                           | ANNO | COMPETENZA                                     |            |                                                | CASSA                                          |            |                                                |
|-----------------------------------|-------------------------------------------------------------------------|------|------------------------------------------------|------------|------------------------------------------------|------------------------------------------------|------------|------------------------------------------------|
|                                   |                                                                         |      | Previsioni aggiornate alla precedente delibera | VARIAZIONI | Previsioni aggiornate alla delibera in oggetto | Previsioni aggiornate alla precedente delibera | VARIAZIONI | Previsioni aggiornate alla delibera in oggetto |
| Missione 1                        | Servizi istituzionali, generali e di gestione                           |      |                                                |            |                                                |                                                |            |                                                |
| Programma 2                       | Segreteria generale                                                     |      |                                                |            |                                                |                                                |            |                                                |
| Titolo 1                          | Spese correnti                                                          | 2021 | 437.018,38                                     | -9.113,24  | 427.905,14                                     | 478.290,97                                     | -9.113,24  | 469.177,73                                     |
|                                   |                                                                         | 2022 | 384.906,18                                     | 0,00       | 384.906,18                                     |                                                |            |                                                |
|                                   |                                                                         | 2023 | 385.906,18                                     | 0,00       | 385.906,18                                     |                                                |            |                                                |
| Totale Programma                  |                                                                         | 2021 | 437.018,38                                     | -9.113,24  | 427.905,14                                     | 478.290,97                                     | -9.113,24  | 469.177,73                                     |
|                                   |                                                                         | 2022 | 384.906,18                                     | 0,00       | 384.906,18                                     |                                                |            |                                                |
|                                   |                                                                         | 2023 | 385.906,18                                     | 0,00       | 385.906,18                                     |                                                |            |                                                |
| TOTALE MISSIONE                   |                                                                         | 2021 | 911.413,45                                     | -9.113,24  | 902.300,21                                     | 1.001.853,12                                   | -9.113,24  | 992.739,88                                     |
|                                   |                                                                         | 2022 | 803.455,13                                     | 0,00       | 803.455,13                                     |                                                |            |                                                |
|                                   |                                                                         | 2023 | 804.455,13                                     | 0,00       | 804.455,13                                     |                                                |            |                                                |
| Missione 12                       | Diritti sociali, politiche sociali e famiglia                           |      |                                                |            |                                                |                                                |            |                                                |
| Programma 7                       | Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali |      |                                                |            |                                                |                                                |            |                                                |
| Titolo 1                          | Spese correnti                                                          | 2021 | 4.744.908,14                                   | -43.640,00 | 4.701.268,14                                   | 6.232.953,46                                   | -43.640,00 | 6.189.313,46                                   |
|                                   |                                                                         | 2022 | 3.545.284,78                                   | 0,00       | 3.545.284,78                                   |                                                |            |                                                |
|                                   |                                                                         | 2023 | 3.545.284,78                                   | 0,00       | 3.545.284,78                                   |                                                |            |                                                |
| Totale Programma                  |                                                                         | 2021 | 4.744.908,14                                   | -43.640,00 | 4.701.268,14                                   | 6.232.953,46                                   | -43.640,00 | 6.189.313,46                                   |
|                                   |                                                                         | 2022 | 3.545.284,78                                   | 0,00       | 3.545.284,78                                   |                                                |            |                                                |
|                                   |                                                                         | 2023 | 3.545.284,78                                   | 0,00       | 3.545.284,78                                   |                                                |            |                                                |
| TOTALE MISSIONE                   |                                                                         | 2021 | 6.281.908,14                                   | -43.640,00 | 6.238.268,14                                   | 8.079.165,96                                   | -43.640,00 | 8.035.525,96                                   |
|                                   |                                                                         | 2022 | 5.042.284,78                                   | 0,00       | 5.042.284,78                                   |                                                |            |                                                |
|                                   |                                                                         | 2023 | 5.042.284,78                                   | 0,00       | 5.042.284,78                                   |                                                |            |                                                |
| TOTALE GENERALE MINORI USCITE     |                                                                         | 2021 | 15.348.832,95                                  | -52.753,24 | 15.296.079,71                                  | 20.638.872,71                                  | -52.753,24 | 20.586.119,47                                  |
|                                   |                                                                         | 2022 | 12.167.083,65                                  | 0,00       | 12.167.083,65                                  |                                                |            |                                                |
|                                   |                                                                         | 2023 | 12.154.898,35                                  | 0,00       | 12.154.898,35                                  |                                                |            |                                                |



COMUNITA' MONTANA DEI LAGHI BERGAMASCHI

**PROP. VARIAZ. NUMERO 14 DEL 23-07-2021**  
(Riepilogo dei movimenti compresi nella variazione)

Descrizione  
Variazioni al bilancio di previsione 2021/2023.

ATTO n. 20 Tipo 5 Asseblea del 23-07-2021

Causale

Tipo Variazione 1 Variazioni di bilancio

| <b>ENTRATE</b>                                                                     | <b>Anno</b>  | <b>Stanziamiento</b> | <b>Maggiori entrate</b> | <b>Minori entrate</b> | <b>Assestato</b>     |
|------------------------------------------------------------------------------------|--------------|----------------------|-------------------------|-----------------------|----------------------|
| <b>Fondo iniziale di cassa</b>                                                     | Cassa        | 4.213.203,44         | 0,00                    | 0,00                  | 4.213.203,44         |
| <b>Avanzo di amministrazione</b>                                                   | 2021         | 315.684,93           | 273.744,16              | 0,00                  | 589.429,09           |
|                                                                                    | 2022         | 0,00                 | 0,00                    | 0,00                  | 0,00                 |
|                                                                                    | 2023         | 0,00                 | 0,00                    | 0,00                  | 0,00                 |
| <b>Fondo pluriennale vincolato per spese correnti</b>                              | 2021         | 154.637,34           | 0,00                    | 0,00                  | 154.637,34           |
|                                                                                    | 2022         | 0,00                 | 0,00                    | 0,00                  | 0,00                 |
|                                                                                    | 2023         | 0,00                 | 0,00                    | 0,00                  | 0,00                 |
| <b>Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale</b>                     | 2021         | 1.219.964,85         | 0,00                    | 0,00                  | 1.219.964,85         |
|                                                                                    | 2022         | 0,00                 | 0,00                    | 0,00                  | 0,00                 |
|                                                                                    | 2023         | 0,00                 | 0,00                    | 0,00                  | 0,00                 |
| <b>Fondo pluriennale vincolato per attività finanziarie</b>                        | 2021         | 0,00                 | 0,00                    | 0,00                  | 0,00                 |
|                                                                                    | 2022         | 0,00                 | 0,00                    | 0,00                  | 0,00                 |
|                                                                                    | 2023         | 0,00                 | 0,00                    | 0,00                  | 0,00                 |
| <b>Titolo 1: Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa</b> | 2021         | 0,00                 | 0,00                    | 0,00                  | 0,00                 |
|                                                                                    | 2022         | 0,00                 | 0,00                    | 0,00                  | 0,00                 |
|                                                                                    | 2023         | 0,00                 | 0,00                    | 0,00                  | 0,00                 |
|                                                                                    | Cassa        | 0,00                 | 0,00                    | 0,00                  | 0,00                 |
| <b>Titolo 2: Trasferimenti correnti</b>                                            | 2021         | 8.653.232,54         | 78.981,12               | 14.307,52             | 8.717.906,14         |
|                                                                                    | 2022         | 7.641.643,85         | 0,00                    | 0,00                  | 7.641.643,85         |
|                                                                                    | 2023         | 7.641.643,85         | 0,00                    | 0,00                  | 7.641.643,85         |
|                                                                                    | Cassa        | 12.324.018,24        | 78.981,12               | 14.307,52             | 12.388.691,84        |
| <b>Titolo 3: Entrate extratributarie</b>                                           | 2021         | 506.439,80           | 17.000,00               | 0,00                  | 523.439,80           |
|                                                                                    | 2022         | 426.439,80           | 0,00                    | 0,00                  | 426.439,80           |
|                                                                                    | 2023         | 414.254,50           | 0,00                    | 0,00                  | 414.254,50           |
|                                                                                    | Cassa        | 601.456,71           | 17.000,00               | 0,00                  | 618.456,71           |
| <b>Titolo 4: Entrate in conto capitale</b>                                         | 2021         | 1.587.873,49         | 29.057,54               | 0,00                  | 1.616.931,03         |
|                                                                                    | 2022         | 1.188.000,00         | 0,00                    | 0,00                  | 1.188.000,00         |
|                                                                                    | 2023         | 1.188.000,00         | 0,00                    | 0,00                  | 1.188.000,00         |
|                                                                                    | Cassa        | 4.221.255,59         | 29.057,54               | 0,00                  | 4.250.313,13         |
| <b>Titolo 5: Entrate da riduzione di attività finanziarie</b>                      | 2021         | 0,00                 | 0,00                    | 0,00                  | 0,00                 |
|                                                                                    | 2022         | 0,00                 | 0,00                    | 0,00                  | 0,00                 |
|                                                                                    | 2023         | 0,00                 | 0,00                    | 0,00                  | 0,00                 |
|                                                                                    | Cassa        | 0,00                 | 0,00                    | 0,00                  | 0,00                 |
| <b>Titolo 6: Accensione Prestiti</b>                                               | 2021         | 0,00                 | 0,00                    | 0,00                  | 0,00                 |
|                                                                                    | 2022         | 0,00                 | 0,00                    | 0,00                  | 0,00                 |
|                                                                                    | 2023         | 0,00                 | 0,00                    | 0,00                  | 0,00                 |
|                                                                                    | Cassa        | 6.537,02             | 0,00                    | 0,00                  | 6.537,02             |
| <b>Titolo 7: Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere</b>                      | 2021         | 0,00                 | 0,00                    | 0,00                  | 0,00                 |
|                                                                                    | 2022         | 0,00                 | 0,00                    | 0,00                  | 0,00                 |
|                                                                                    | 2023         | 0,00                 | 0,00                    | 0,00                  | 0,00                 |
|                                                                                    | Cassa        | 0,00                 | 0,00                    | 0,00                  | 0,00                 |
| <b>Titolo 9: Entrate per conto terzi e partite di giro</b>                         | 2021         | 2.911.000,00         | 0,00                    | 0,00                  | 2.911.000,00         |
|                                                                                    | 2022         | 2.911.000,00         | 0,00                    | 0,00                  | 2.911.000,00         |
|                                                                                    | 2023         | 2.911.000,00         | 0,00                    | 0,00                  | 2.911.000,00         |
|                                                                                    | Cassa        | 2.922.000,00         | 0,00                    | 0,00                  | 2.922.000,00         |
| <b>TOTALE ENTRATE</b>                                                              | <b>2021</b>  | <b>15.348.832,95</b> | <b>398.782,82</b>       | <b>14.307,52</b>      | <b>15.733.308,25</b> |
|                                                                                    | <b>2022</b>  | <b>12.167.083,65</b> | <b>0,00</b>             | <b>0,00</b>           | <b>12.167.083,65</b> |
|                                                                                    | <b>2023</b>  | <b>12.154.898,35</b> | <b>0,00</b>             | <b>0,00</b>           | <b>12.154.898,35</b> |
|                                                                                    | <b>Cassa</b> | <b>24.288.471,00</b> | <b>125.038,66</b>       | <b>14.307,52</b>      | <b>24.399.202,14</b> |

## COMUNITA' MONTANA DEI LAGHI BERGAMASCHI

**PROP. VARIAZ. NUMERO 14 DEL 23-07-2021**  
(Riepilogo dei movimenti compresi nella variazione)

| <b>USCITE</b>                                                                   | <b>Anno</b>  | <b>Stanziamiento</b> | <b>Maggiori uscite</b> | <b>Minori uscite</b> | <b>Assestato</b>     |
|---------------------------------------------------------------------------------|--------------|----------------------|------------------------|----------------------|----------------------|
| <b>Disavanzo di amministrazione</b>                                             | 2021         | 0,00                 | 0,00                   | 0,00                 | 0,00                 |
|                                                                                 | 2022         | 0,00                 | 0,00                   | 0,00                 | 0,00                 |
|                                                                                 | 2023         | 0,00                 | 0,00                   | 0,00                 | 0,00                 |
| <b>Titolo 1: Spese correnti</b>                                                 | 2021         | 9.461.045,95         | 337.121,90             | 52.753,24            | 9.745.414,61         |
|                                                                                 | 2022         | 7.951.496,79         | 0,00                   | 0,00                 | 7.951.496,79         |
|                                                                                 | 2023         | 7.948.025,80         | 0,00                   | 0,00                 | 7.948.025,80         |
|                                                                                 | Cassa        | 11.645.390,49        | 337.121,90             | 52.753,24            | 11.929.759,15        |
| <b>Titolo 2: Spese in conto capitale</b>                                        | 2021         | 2.807.838,34         | 100.106,64             | 0,00                 | 2.907.944,98         |
|                                                                                 | 2022         | 1.188.000,00         | 0,00                   | 0,00                 | 1.188.000,00         |
|                                                                                 | 2023         | 1.188.000,00         | 0,00                   | 0,00                 | 1.188.000,00         |
|                                                                                 | Cassa        | 5.577.701,28         | 100.106,64             | 0,00                 | 5.677.807,92         |
| <b>Titolo 3: Spese per incremento attività finanziarie</b>                      | 2021         | 0,00                 | 0,00                   | 0,00                 | 0,00                 |
|                                                                                 | 2022         | 0,00                 | 0,00                   | 0,00                 | 0,00                 |
|                                                                                 | 2023         | 0,00                 | 0,00                   | 0,00                 | 0,00                 |
|                                                                                 | Cassa        | 0,00                 | 0,00                   | 0,00                 | 0,00                 |
| <b>Titolo 4: Rimborso Prestiti</b>                                              | 2021         | 168.948,66           | 0,00                   | 0,00                 | 168.948,66           |
|                                                                                 | 2022         | 116.586,86           | 0,00                   | 0,00                 | 116.586,86           |
|                                                                                 | 2023         | 107.872,55           | 0,00                   | 0,00                 | 107.872,55           |
|                                                                                 | Cassa        | 168.948,66           | 0,00                   | 0,00                 | 168.948,66           |
| <b>Titolo 5: Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere</b> | 2021         | 0,00                 | 0,00                   | 0,00                 | 0,00                 |
|                                                                                 | 2022         | 0,00                 | 0,00                   | 0,00                 | 0,00                 |
|                                                                                 | 2023         | 0,00                 | 0,00                   | 0,00                 | 0,00                 |
|                                                                                 | Cassa        | 0,00                 | 0,00                   | 0,00                 | 0,00                 |
| <b>Titolo 7: Uscite per conto terzi e partite di giro</b>                       | 2021         | 2.911.000,00         | 0,00                   | 0,00                 | 2.911.000,00         |
|                                                                                 | 2022         | 2.911.000,00         | 0,00                   | 0,00                 | 2.911.000,00         |
|                                                                                 | 2023         | 2.911.000,00         | 0,00                   | 0,00                 | 2.911.000,00         |
|                                                                                 | Cassa        | 3.246.832,28         | 0,00                   | 0,00                 | 3.246.832,28         |
| <b>TOTALE USCITE</b>                                                            | <b>2021</b>  | <b>15.348.832,95</b> | <b>437.228,54</b>      | <b>52.753,24</b>     | <b>15.733.308,25</b> |
|                                                                                 | <b>2022</b>  | <b>12.167.083,65</b> | <b>0,00</b>            | <b>0,00</b>          | <b>12.167.083,65</b> |
|                                                                                 | <b>2023</b>  | <b>12.154.898,35</b> | <b>0,00</b>            | <b>0,00</b>          | <b>12.154.898,35</b> |
|                                                                                 | <b>Cassa</b> | <b>20.638.872,71</b> | <b>437.228,54</b>      | <b>52.753,24</b>     | <b>21.023.348,01</b> |

**BILANCIO DI PREVISIONE  
EQUILIBRI DI BILANCIO  
(solo per gli Enti locali) \*  
2021 - 2022 - 2023  
Singola variazione**

| EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO                                                                                                                                                                        |     |              | COMPETENZA<br>ANNO 2021    | COMPETENZA<br>ANNO 2022 | COMPETENZA<br>ANNO 2023 |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|--------------|----------------------------|-------------------------|-------------------------|
| Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio                                                                                                                                                               |     | 4.213.203,44 |                            |                         |                         |
| A) Fondo pluriennale vincolato per spese correnti                                                                                                                                                      | (+) |              | 0,00                       | 0,00                    | 0,00                    |
| AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente                                                                                                                                         | (-) |              | 0,00                       | 0,00                    | 0,00                    |
| B) Entrate titoli 1.00 - 2.00 - 3.00<br><i>di cui per estinzione anticipata di prestiti</i>                                                                                                            | (+) |              | 81.673,60<br>0,00          | 0,00<br>0,00            | 0,00<br>0,00            |
| C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche                                                                  | (+) |              | 0,00                       | 0,00                    | 0,00                    |
| D) Spese Titolo 1.00 - Spese correnti<br><i>di cui</i><br><i>- fondo pluriennale vincolato</i><br><i>- fondo crediti di dubbia esigibilità</i>                                                         | (-) |              | 284.368,66<br>0,00<br>0,00 | 0,00<br>0,00<br>0,00    | 0,00<br>0,00<br>0,00    |
| E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale                                                                                                                                                 | (-) |              | 0,00                       | 0,00                    | 0,00                    |
| F) Spese Titolo 4.00 - Quote di capitale amm.to mutui e prestiti obbligazionari<br><i>- di cui per estinzione anticipata di prestiti</i><br><i>- di cui Fondo anticipazioni di liquidità</i>           | (-) |              | 0,00<br>0,00<br>0,00       | 0,00<br>0,00<br>0,00    | 0,00<br>0,00<br>0,00    |
| <b>G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-E-F)</b>                                                                                                                                                              |     |              | <b>-202.695,06</b>         | <b>0,00</b>             | <b>0,00</b>             |
| <b>ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE, CHE HANNO EFFETTO SULL'EQUILIBRIO EX ARTICOLO 162, COMMA 6, DEL TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL'ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI</b> |     |              |                            |                         |                         |
| H) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese correnti<br><i>di cui per estinzione anticipata di prestiti</i>                                                                                        | (+) |              | 202.695,06<br>0,00         | 0,00                    | 0,00                    |
| I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge<br><i>di cui per estinzione anticipata di prestiti</i>                                              | (+) |              | 0,00<br>0,00               | 0,00<br>0,00            | 0,00<br>0,00            |
| L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di legge                                                                                              | (-) |              | 0,00                       | 0,00                    | 0,00                    |
| M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti                                                                                                                    | (+) |              | 0,00                       | 0,00                    | 0,00                    |
| <b>EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE (**)</b>                                                                                                                                                               |     |              |                            |                         |                         |
| <b>O=G+H+I-L+M</b>                                                                                                                                                                                     |     |              | <b>0,00</b>                | <b>0,00</b>             | <b>0,00</b>             |

**BILANCIO DI PREVISIONE  
EQUILIBRI DI BILANCIO  
(solo per gli Enti locali) \*  
2021 - 2022 - 2023  
Singola variazione**

| EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO                                                                                                       |     |  | COMPETENZA<br>ANNO 2021 | COMPETENZA<br>ANNO 2022 | COMPETENZA<br>ANNO 2023 |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|--|-------------------------|-------------------------|-------------------------|
| P) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese di investimento                                                                       | (+) |  | 71.049,10               |                         |                         |
| Q) Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale                                                                            | (+) |  | 0,00                    | 0,00                    | 0,00                    |
| R) Entrate Titoli 4.00 - 5.00 - 6.00                                                                                                  | (+) |  | 29.057,54               | 0,00                    | 0,00                    |
| C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche | (-) |  | 0,00                    | 0,00                    | 0,00                    |
| I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge                                    | (-) |  | 0,00                    | 0,00                    | 0,00                    |
| S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni crediti di breve termine                                                                      | (-) |  | 0,00                    | 0,00                    | 0,00                    |
| S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni crediti di medio-lungo termine                                                                | (-) |  | 0,00                    | 0,00                    | 0,00                    |
| T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria                                                 | (-) |  | 0,00                    | 0,00                    | 0,00                    |
| L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di legge                             | (+) |  | 0,00                    | 0,00                    | 0,00                    |
| M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti                                                   | (-) |  | 0,00                    | 0,00                    | 0,00                    |
| U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale<br><i>di cui fondo pluriennale vincolato di spesa</i>                                  | (-) |  | 100.106,64<br>0,00      | 0,00<br>0,00            | 0,00<br>0,00            |
| V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie                                                                         | (-) |  | 0,00                    | 0,00                    | 0,00                    |
| E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale                                                                                | (+) |  | 0,00                    | 0,00                    | 0,00                    |
| <b>EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE</b>                                                                                                   |     |  |                         |                         |                         |
| <b>Z=P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-V+E</b>                                                                                                  |     |  | <b>0,00</b>             | <b>0,00</b>             | <b>0,00</b>             |

**BILANCIO DI PREVISIONE  
EQUILIBRI DI BILANCIO  
(solo per gli Enti locali) \*  
2021 - 2022 - 2023  
Singola variazione**

| EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO                                                       |     |  | COMPETENZA<br>ANNO 2021 | COMPETENZA<br>ANNO 2022 | COMPETENZA<br>ANNO 2023 |
|---------------------------------------------------------------------------------------|-----|--|-------------------------|-------------------------|-------------------------|
| S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni crediti di breve termine                      | (+) |  | 0,00                    | 0,00                    | 0,00                    |
| S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni crediti di medio-lungo termine                | (+) |  | 0,00                    | 0,00                    | 0,00                    |
| T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria | (+) |  | 0,00                    | 0,00                    | 0,00                    |
| X1) Spese Titolo 3.02 per Concessioni crediti di breve termine                        | (-) |  | 0,00                    | 0,00                    | 0,00                    |
| X2) Spese Titolo 3.03 per Concessioni crediti di medio-ungo termine                   | (-) |  | 0,00                    | 0,00                    | 0,00                    |
| Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attività finanziarie         | (-) |  | 0,00                    | 0,00                    | 0,00                    |
| <b>EQUILIBRIO FINALE</b>                                                              |     |  |                         |                         |                         |
| <b>W=O+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y</b>                                                          |     |  | <b>0,00</b>             | <b>0,00</b>             | <b>0,00</b>             |

C) Si tratta delle entrate in conto capitale relative ai soli contributi agli investimenti destinati al rimborso prestiti corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.4.02.06.00.000.

E) Si tratta delle spese del titolo 2 per trasferimenti in conto capitale corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.2.04.00.00.000.

S1) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.02.00.00.000.

S2) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.03.00.00.000.

T) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle altre entrate per riduzione di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.04.00.00.000.

X1) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.02.00.00.000.

X2) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.03.00.00.000.

Y) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle altre spese per acquisizioni di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.04.00.00.000.

(\*) Indicare gli anni di riferimento N, N+1 e N+2.

(\*\*) La somma algebrica finale non può essere inferiore a zero per il rispetto della disposizione di cui all'articolo 162 del testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali.

COMUNITA' MONTANA DEI LAGHI BERGAMASCHI

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere  
 data: 23-07-2021 n.protocollo: 14  
 Rif delibera Assemblea del 23-07-2021 n. 20

**SPESE**

| MISSIONE,<br>PROGRAMMA, TITOLO | DENOMINAZIONE                                                | Previsioni<br>aggiornate alla<br>precedente<br>delibera | VARIAZIONI |                | Previsioni<br>aggiornate alla<br>delibera in<br>oggetto |
|--------------------------------|--------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------|------------|----------------|---------------------------------------------------------|
|                                |                                                              |                                                         | In aumento | In diminuzione |                                                         |
| MISSIONE 1                     | Servizi istituzionali, generali e di gestione                |                                                         |            |                |                                                         |
| Programma 2                    | Segreteria generale                                          |                                                         |            |                |                                                         |
| Titolo 1                       | Spese correnti                                               | residui presunti 41.272,59                              |            |                | 41.272,59                                               |
|                                |                                                              | previsione di competenza 437.018,38                     |            | 5.145,82       | 431.872,56                                              |
|                                |                                                              | previsione di cassa 478.290,97                          |            | 5.145,82       | 473.145,15                                              |
|                                | Totale programma                                             | residui presunti 41.272,59                              |            |                | 41.272,59                                               |
|                                |                                                              | previsione di competenza 437.018,38                     |            | 5.145,82       | 431.872,56                                              |
|                                |                                                              | previsione di cassa 478.290,97                          |            | 5.145,82       | 473.145,15                                              |
| Programma 6                    | Ufficio tecnico                                              |                                                         |            |                |                                                         |
| Titolo 1                       | Spese correnti                                               | residui presunti 5.180,23                               |            |                | 5.180,23                                                |
|                                |                                                              | previsione di competenza 178.114,35                     | 12.000,01  |                | 190.114,36                                              |
|                                |                                                              | previsione di cassa 183.294,58                          | 12.000,01  |                | 195.294,59                                              |
|                                | Totale programma                                             | residui presunti 21.667,91                              |            |                | 21.667,91                                               |
|                                |                                                              | previsione di competenza 233.350,87                     | 12.000,01  |                | 245.350,88                                              |
|                                |                                                              | previsione di cassa 255.018,78                          | 12.000,01  |                | 267.018,79                                              |
|                                | TOTALE MISSIONE                                              | residui presunti 90.439,67                              |            |                | 90.439,67                                               |
|                                |                                                              | previsione di competenza 911.413,45                     | 12.000,01  | 5.145,82       | 918.267,64                                              |
|                                |                                                              | previsione di cassa 1.001.853,12                        | 12.000,01  | 5.145,82       | 1.008.707,31                                            |
| MISSIONE 9                     | Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente |                                                         |            |                |                                                         |
| Programma 2                    | Tutela, valorizzazione e recupero ambientale                 |                                                         |            |                |                                                         |
| Titolo 1                       | Spese correnti                                               | residui presunti 14.555,78                              |            |                | 14.555,78                                               |
|                                |                                                              | previsione di competenza 137.362,63                     | 290,31     |                | 137.652,94                                              |
|                                |                                                              | previsione di cassa 151.918,41                          | 290,31     |                | 152.208,72                                              |
| Titolo 2                       | Spese in conto capitale                                      | residui presunti                                        |            |                |                                                         |
|                                |                                                              | previsione di competenza 84.322,00                      | 1.809,64   |                | 86.131,64                                               |
|                                |                                                              | previsione di cassa 84.322,00                           | 1.809,64   |                | 86.131,64                                               |
|                                | Totale programma                                             | residui presunti 14.555,78                              |            |                | 14.555,78                                               |
|                                |                                                              | previsione di competenza 221.684,63                     | 2.099,95   |                | 223.784,58                                              |
|                                |                                                              | previsione di cassa 236.240,41                          | 2.099,95   |                | 238.340,36                                              |
|                                | TOTALE MISSIONE                                              | residui presunti 547.277,37                             |            |                | 547.277,37                                              |
|                                |                                                              | previsione di competenza 2.636.119,75                   | 2.099,95   |                | 2.638.219,70                                            |
|                                |                                                              | previsione di cassa 3.183.397,12                        | 2.099,95   |                | 3.185.497,07                                            |
| MISSIONE 11                    | Soccorso civile                                              |                                                         |            |                |                                                         |
| Programma 1                    | Sistema di protezione civile                                 |                                                         |            |                |                                                         |
| Titolo 2                       | Spese in conto capitale                                      | residui presunti                                        |            |                |                                                         |
|                                |                                                              | previsione di competenza 27.074,97                      | 33.769,77  |                | 60.844,74                                               |
|                                |                                                              | previsione di cassa 27.074,97                           | 33.769,77  |                | 60.844,74                                               |
|                                | Totale programma                                             | residui presunti 320,02                                 |            |                | 320,02                                                  |
|                                |                                                              | previsione di competenza 101.023,09                     | 33.769,77  |                | 134.792,86                                              |
|                                |                                                              | previsione di cassa 101.343,11                          | 33.769,77  |                | 135.112,88                                              |

COMUNITA' MONTANA DEI LAGHI BERGAMASCHI

|                                     |    |                                                                         |  |                                 |                      |                   |                     |
|-------------------------------------|----|-------------------------------------------------------------------------|--|---------------------------------|----------------------|-------------------|---------------------|
| TOTALE MISSIONE                     |    |                                                                         |  | residui presunti                | 320,02               |                   | 320,02              |
|                                     |    |                                                                         |  | previsione di competenza        | 101.023,09           | 33.769,77         | 134.792,86          |
|                                     |    |                                                                         |  | previsione di cassa             | 101.343,11           | 33.769,77         | 135.112,88          |
| MISSIONE                            | 12 | Diritti sociali, politiche sociali e famiglia                           |  |                                 |                      |                   |                     |
| Programma                           | 7  | Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali |  |                                 |                      |                   |                     |
| Titolo                              | 1  | Spese correnti                                                          |  | residui presunti                | 1.488.045,32         |                   | 1.488.045,32        |
|                                     |    |                                                                         |  | previsione di competenza        | 4.744.908,14         | 277.224,16        | 5.022.132,30        |
|                                     |    |                                                                         |  | previsione di cassa             | 6.232.953,46         | 277.224,16        | 6.510.177,62        |
| Totale programma                    |    |                                                                         |  | residui presunti                | 1.488.045,32         |                   | 1.488.045,32        |
|                                     |    |                                                                         |  | previsione di competenza        | 4.744.908,14         | 277.224,16        | 5.022.132,30        |
|                                     |    |                                                                         |  | previsione di cassa             | 6.232.953,46         | 277.224,16        | 6.510.177,62        |
| TOTALE MISSIONE                     |    |                                                                         |  | residui presunti                | 1.797.257,82         |                   | 1.797.257,82        |
|                                     |    |                                                                         |  | previsione di competenza        | 6.281.908,14         | 277.224,16        | 6.559.132,30        |
|                                     |    |                                                                         |  | previsione di cassa             | 8.079.165,96         | 277.224,16        | 8.356.390,12        |
| MISSIONE                            | 16 | Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca                           |  |                                 |                      |                   |                     |
| Programma                           | 1  | Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare              |  |                                 |                      |                   |                     |
| Titolo                              | 2  | Spese in conto capitale                                                 |  | residui presunti                | 1.054.795,85         |                   | 1.054.795,85        |
|                                     |    |                                                                         |  | previsione di competenza        | 450.000,00           | 64.527,23         | 514.527,23          |
|                                     |    |                                                                         |  | previsione di cassa             | 1.504.795,85         | 64.527,23         | 1.569.323,08        |
| Totale programma                    |    |                                                                         |  | residui presunti                | 1.054.795,85         |                   | 1.054.795,85        |
|                                     |    |                                                                         |  | previsione di competenza        | 518.512,08           | 64.527,23         | 583.039,31          |
|                                     |    |                                                                         |  | previsione di cassa             | 1.573.307,93         | 64.527,23         | 1.637.835,16        |
| TOTALE MISSIONE                     |    |                                                                         |  | residui presunti                | 1.054.795,85         |                   | 1.054.795,85        |
|                                     |    |                                                                         |  | previsione di competenza        | 518.512,08           | 64.527,23         | 583.039,31          |
|                                     |    |                                                                         |  | previsione di cassa             | 1.573.307,93         | 64.527,23         | 1.637.835,16        |
| <b>TOTALE VARIAZIONI IN USCITA</b>  |    |                                                                         |  | <b>residui presunti</b>         | <b>5.309.785,76</b>  |                   | <b>5.309.785,76</b> |
|                                     |    |                                                                         |  | <b>previsione di competenza</b> | <b>15.348.832,95</b> | <b>389.621,12</b> | <b>5.145,82</b>     |
|                                     |    |                                                                         |  | <b>previsione di cassa</b>      | <b>20.638.872,71</b> | <b>389.621,12</b> | <b>5.145,82</b>     |
| <b>TOTALE GENERALE DELLE USCITE</b> |    |                                                                         |  | <b>residui presunti</b>         | <b>5.309.785,76</b>  |                   | <b>5.309.785,76</b> |
|                                     |    |                                                                         |  | <b>previsione di competenza</b> | <b>15.348.832,95</b> | <b>389.621,12</b> | <b>5.145,82</b>     |
|                                     |    |                                                                         |  | <b>previsione di cassa</b>      | <b>20.638.872,71</b> | <b>389.621,12</b> | <b>5.145,82</b>     |

COMUNITA' MONTANA DEI LAGHI BERGAMASCHI

**ENTRATE**

| TITOLO, TIPOLOGIA                    | DENOMINAZIONE                                       | Previsioni aggiornate alla precedente delibera | VARIAZIONI           |                   | Previsioni aggiornate alla delibera in oggetto |
|--------------------------------------|-----------------------------------------------------|------------------------------------------------|----------------------|-------------------|------------------------------------------------|
|                                      |                                                     |                                                | In aumento           | In diminuzione    |                                                |
|                                      | <b>UTILIZZO AVANZO DI AMMINISTRAZIONE</b>           | previsione di competenza                       | 315.684,93           | 273.744,16        | 589.429,09                                     |
| <b>TITOLO 2</b>                      | <b>Trasferimenti correnti</b>                       |                                                |                      |                   |                                                |
| Tipologia 101                        | Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche | residui presunti                               | 3.670.785,70         |                   | 3.670.785,70                                   |
|                                      |                                                     | previsione di competenza                       | 8.591.232,54         | 64.673,60         | 8.655.906,14                                   |
|                                      |                                                     | previsione di cassa                            | 12.262.018,24        | 64.673,60         | 12.326.691,84                                  |
|                                      | <b>TOTALE TITOLO</b>                                | residui presunti                               | 3.670.785,70         |                   | 3.670.785,70                                   |
|                                      |                                                     | previsione di competenza                       | 8.653.232,54         | 64.673,60         | 8.717.906,14                                   |
|                                      |                                                     | previsione di cassa                            | 12.324.018,24        | 64.673,60         | 12.388.691,84                                  |
| <b>TITOLO 3</b>                      | <b>Entrate extratributarie</b>                      |                                                |                      |                   |                                                |
| Tipologia 500                        | Rimborsi e altre entrate correnti                   | residui presunti                               | 33.845,37            |                   | 33.845,37                                      |
|                                      |                                                     | previsione di competenza                       | 240.389,80           | 17.000,00         | 257.389,80                                     |
|                                      |                                                     | previsione di cassa                            | 274.235,17           | 17.000,00         | 291.235,17                                     |
|                                      | <b>TOTALE TITOLO</b>                                | residui presunti                               | 95.016,91            |                   | 95.016,91                                      |
|                                      |                                                     | previsione di competenza                       | 506.439,80           | 17.000,00         | 523.439,80                                     |
|                                      |                                                     | previsione di cassa                            | 601.456,71           | 17.000,00         | 618.456,71                                     |
| <b>TITOLO 4</b>                      | <b>Entrate in conto capitale</b>                    |                                                |                      |                   |                                                |
| Tipologia 200                        | Contributi agli investimenti                        | residui presunti                               | 2.633.382,10         |                   | 2.633.382,10                                   |
|                                      |                                                     | previsione di competenza                       | 1.587.873,49         | 29.057,54         | 1.616.931,03                                   |
|                                      |                                                     | previsione di cassa                            | 4.221.255,59         | 29.057,54         | 4.250.313,13                                   |
|                                      | <b>TOTALE TITOLO</b>                                | residui presunti                               | 2.633.382,10         |                   | 2.633.382,10                                   |
|                                      |                                                     | previsione di competenza                       | 1.587.873,49         | 29.057,54         | 1.616.931,03                                   |
|                                      |                                                     | previsione di cassa                            | 4.221.255,59         | 29.057,54         | 4.250.313,13                                   |
| <b>TOTALE VARIAZIONI IN ENTRATA</b>  |                                                     | residui presunti                               | <b>6.416.721,73</b>  |                   | <b>6.416.721,73</b>                            |
|                                      |                                                     | previsione di competenza                       | <b>13.658.545,83</b> | <b>110.731,14</b> | <b>13.769.276,97</b>                           |
|                                      |                                                     | previsione di cassa                            | <b>20.075.267,56</b> | <b>110.731,14</b> | <b>20.185.998,70</b>                           |
| <b>TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE</b> |                                                     | residui presunti                               | <b>6.416.721,73</b>  |                   | <b>6.416.721,73</b>                            |
|                                      |                                                     | previsione di competenza                       | <b>15.348.832,95</b> | <b>384.475,30</b> | <b>15.733.308,25</b>                           |
|                                      |                                                     | previsione di cassa                            | <b>20.075.267,56</b> | <b>110.731,14</b> | <b>20.185.998,70</b>                           |



## **REVISORE UNICO**

**Verbale n. 12 del 27.07.2021**

**COMUNITA' MONTANA DEI LAGHI BERGAMASCHI**

**Oggetto : Parere del Revisore dei conti sulla proposta di deliberazione dell'assemblea avente per oggetto la variazione degli stanziamenti del Bilancio di Previsione 2021-2023, esercizio 2021.**

Il sottoscritto Dott. Barbenza Marco Revisore Unico, in carica dal 01.06.19, come da delibera n.14 del 10.05.19, ricevuta la richiesta di parere relativo a quanto in oggetto e la relativa documentazione, ha esaminato la proposta di delibera dell'assemblea n.20 del 23.07.21 ed ha inoltre preso atto della verifica degli immutati equilibri tra le entrate e le uscite in competenza e la compatibilità con le disponibilità di cassa così come previsto dall'art.162, comma 6, D.Lgs. 267/2000 a seguito della deliberazione proposta.

Considerato che:

l'assemblea approvò il bilancio di previsione, per gli esercizi 2021/2023, il 29.12.20; delibera n.30;

tenuto conto degli artt.175 e 187 del D.Lgs 267/2000 inerenti le variazioni di bilancio e l'applicazione dell'avanzo al bilancio di previsione;

considerata l'avvenuta approvazione del rendiconto, esercizio 2020, delibera n.13 del 28.06.2021 ;

Visti i pareri favorevoli, sulla regolarità tecnica e contabile, espressi dai responsabili di area, ex art.49, commi 1 e 3 della 267/2000.

Il Revisore espone, in sintesi, i valori totali delle variazioni proposte con la delibera, in oggetto, i quali risultano così determinati:

### **ENTRATE - COMPETENZA -**

|                                               |            |
|-----------------------------------------------|------------|
| Utilizzo avanzo d'amministrazione             | 273.744,16 |
| maggiori entrate titolo secondo trasferimenti | 78.981,12  |
| minori entrate titolo secondo trasferimenti   | 14.307,52- |

|                                               |                  |
|-----------------------------------------------|------------------|
| maggiori entrate titolo terzo extratributarie | 17.000,00        |
| maggiori entrate titolo quarto conto capitale | <u>29.057,54</u> |
| Totale maggiori entrate nette                 | 384.475,30       |

Si da' atto che la differenza tra le maggiori entrate in competenza (384.475,30) e in cassa (110.731,14) è determinata dell'applicazione dell'avanzo d'amministrazione(273.744,16).

#### **SPESE - COMPETENZA -**

|                                            |                   |
|--------------------------------------------|-------------------|
| maggiori spese correnti titolo 1           | 337.121,90        |
| minori spese correnti titolo 1             | 52.753,24-        |
| maggiori spese titolo 2 - conto capitale - | <u>100.106,64</u> |
| Totale maggiori spese nette                | 384.475,30        |

Nelle spese la competenza e la cassa coincidono.

Il Revisore prende atto che :

- con la variazione viene applicato l'avanzo d'amministrazione;
- sono verificati i presupposti ed i requisiti per l'applicazione dell'avanzo d'amministrazione ;
- restano assicurati gli equilibri di bilancio di cui all'art.162 comma 6, L.267/2000.

Per tutto quanto su esposto, il Revisore esprime **parere favorevole** alla variazione indicata in oggetto .

Vigevano , 27.07.2021

**Il Revisore dei Conti**

**Dott. Marco Barbenza**

File firmato digitalmente.



Firmato digitalmente da:  
 BARBENZA MARCO  
 Firmato il 27/07/2021 10:37  
 Seriale Certificato: 15337553  
 Valido dal 17/10/2019 al 17/10/2022  
 InfoCert Firma Qualificata 2